



# CIAMP RUA/PR COMITÊ INTERSETORIAL DE ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DA POLÍTICA PARA A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA

# **COMPOSIÇÃO**

## **GESTÃO 2019 - 2020**

### REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

### SEJUF - DEDIF - Decreto 2753 - 19 de Setembro de 2019

- I DULCE MARIA DAROLT, como conselheira titular, representante da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho SEJUF.
- II REGINA BERGAMASCHI BLEY, como conselheira
   suplente, representante da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho
   SEJUF Solicitada a troca por Amelia Cabral Alessi, no Protocolo
   16.808.351-3 que está tramitando;

#### SEJUF - DAS - Decreto 2753 - 19 de Setembro de 2019

 III - PATRÍCIA CAVICHIOLO TORTATO, como conselheira titular, representante da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho – SEJUF.

IV - JOICE MUDREK, como conselheira suplente, representante da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho – SEJUF.

### SESA - Decreto 1760 - 25 de Junho de 2019

LUCIMAR PASIN GODOY, Membro Titular, representante da Secretaria de Estado da Saúde;

MARIA DA COSTA, Membro Suplente, representante da Secretaria de Estado da Saúde:

Art. 1.º Fica retificado o Decreto nº 1760, de 25 de junho de 2019, na parte onde se lê: "MARIA DA COSTA, leia-se: "MARISA DA COSTA,

- Decreto 2229 - 31 de Julho de 2019





#### SESP - Decreto 1760 - 25 de Junho de 2019

JOSÉ RENATO MICRUTE,

Membro Titular, representante da Secretaria de Estado da Segurança Pública; DANILO ALEXANDRE MORI AZOLINI,

Membro Suplente,

representante da Secretaria de Estado da Segurança Pública.

# SEED - Decreto 6180 - 9 de Fevereiro de 2017;

Publicado no Diário Oficial nº. 9884 de 10 de Fevereiro de 2017 (Revogado pelo Decreto 4168 de 04/03/2020)

Art. 1.º Nomear, de acordo com o art. 10 do Decreto nº 2405/2015, MELISSA COLBERT BELLO, para compor o

Comitê Intersetorial de Acompanhamento e Monitoramento da Política da População em Situação de Rua no Estado do Paraná,

como representante Titular, da Secretaria de Estado da Educação, em substituição a DELVANA LÚCIA DE OLIVEIRA.

Art. 2.º Nomear, de acordo com o art. 10 do Decreto nº 2405/2015, ELIANA DE FÁTIMA E SILVA VIEIRA, para compor o Comitê Intersetorial de

Acompanhamento e Monitoramento da Política da População em Situação de Rua no Estado do Paraná, como representante Suplente, da Secretaria de Estado da Educação, em substituição a ANA PAULA PACHECO PALMEIRO.

### Decreto 6503 - 22 de Março de 2017

Publicado no Diário Oficial nº. 9911 de 23 de Março de 2017 Resolve nomear, de acordo com o art. 10 do Decreto nº 2.405, de 15 de setembro 2015, SORAIA DE FÁTIMA HENRIQUES SALEH, para compor o Comitê Intersetorial de Acompanhamento e Monitoramento da Política da População em Situação de Rua no Estado do Paraná – CIAMP Rua- PR, como Conselheira Titular, representante da Secretaria de Estado da Educação, em substituição a MELISSA COLBERT BELLO.

#### REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

# CRP - CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - Decreto 1845 - 3 de Julho de 2019

- I JOÃO VICTOR DA SILVA, como membro titular, representante do Conselho Regional de Psicologia do Paraná CRP/PR;
- II JULIA MAEZAROBBA CAETANO FERREIRA,

como membro suplente, representante do Conselho Regional de Psicologia do Paraná – CRP/PR;



Humanos da População de Rua – INRua.



# INRUA – INSTITUTO NACIONAL POVO DA RUA - Decreto 1845 - 3 de Julho de 2019

 III - VANESSA DE SOUZA LIMA DALBERTO, como membro titular, representante do Instituto Nacional de Direitos Humanos da População de Rua – INRua; e
 IV - TOMÁS HENRIQUE DE AZEVEDO GOMES MELO, como membro suplente, representante do Instituto Nacional de Direitos

# Representantes da Casa de Acolhida São José: Decreto 2226 - 31 de Julho de 2019

I - JAQUELINE MAELE FERREIRA RABELO, 9 SESP/PR, como conselheira titular; e
II - ELIANE SILVERIO BETIATO, SESP/PR, como conselheira suplente.

# MNPR - MOVIMENTO NACIONAL POVO DA RUA - Decreto 2390 - 14 de Agosto de 2019

I - LEONILDO JOSÉ MONTEIRO FILHO, como
 Conselheiro Titular, representante do Conselho Movimento
 Nacional da População de Rua – PR;
 II - CARLOS HUMBERTO DOS SANTOS, como
 Conselheiro Suplente, representante do Conselho Movimento
 Nacional da População de Rua – PR;

# PASTORAL DO POVO DA RUA - Decreto 2390 - 14 de Agosto de 2019

III - LEANDRO MADUREIRA CAVALI, como Conselheiro Titular, representante da Pastoral do Povo de Rua; IV - ANTONIA MARIA MOCHI, como Conselheira Suplente, representante da Pastoral do Povo de Rua.